
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO
E DESENVOLVIMENTO NA AMAZÔNIA

PORTARIA Nº 060/2023 – PPGDDA

Aprova o Projeto e o Regimento de
Criação de Clínica de Direito à Cidade,
Prevenção e Tratamento Adequado de
Conflitos Público-Privados na
Amazônia – Multivercidades, do
Programa de Pós-Graduação em
Direito e Desenvolvimento na
Amazônia - PPGDDA/ICJ/UFPA.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Direito e Desenvolvimento na
Amazônia, no uso de suas atribuições regimentais, resolve:

APROVAR o Projeto e Regimento de Criação de Clínica de Direito à
Cidade, Prevenção e Tratamento Adequado de Conflitos Público-Privados
na Amazônia – Multivercidades, sob a coordenação da Profª Drª Myrian
Silvana da Silva Cardoso Ataíde dos Santos e vice-coordenação da Profª
Drª Luly Rodrigues da Cunha Fischer, no âmbito do Programa de
Pós-Graduação em Direito e Desenvolvimento na Amazônia - PPGDDA.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Belém, 05 de setembro de 2023.

Profa. Dra. Andreza do Socorro Pantoja de Oliveira Smith
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Direito e Desenvolvimento na Amazônia


